Bumper Catches of Needle Squid, *Doryteuthis* sibogae at Kasimedu Fishing Harbour, Chennai

The needle squid, Doryteuthis sibogae was collected from Kasimedu Fisheries harbour. Tamil Nadu during July, 2008. The squids were collected through trawl nets, a bumper total

catches of 15 tons

among 10 trawlers.

of squid biomass were recorded during

24th July, 2008. Morphometric

measurements were recorded regularly;

maximum & average length was 290 mm and 160 -190 mm respectively.

The needle squid, Doryteuthis



Heavy landing of Needle Squid, Doryteuthis sibogae at Kasimedu Fishing Harbour, Chennai during 24th July,2008

चेन्नई के काशिमेड मत्स्यन पोताश्रय से नीडिल स्क्विड डोरिटयथिस सिबोगे की भारी पकड



Maximum size Needle Squid Doryteuthis sibogae, found along the Chennai Coast, TN

तमिलनाड के काशिमेड मार्त्स्यिकी पोताश्रय से जुलाई, 2008 के दौरान नीडिल स्क्विड, *डोरिट्यूथिस* सिबोगे को पकड़ा गया। आनाय जाल द्वारा भारी मात्रा में इसे पकडा गया और 24 जुलाई, 2008 के दौरान 15 टन स्क्विड



Needle squid, Doryteuthis sibogae collected from Cuddalore fishing harbour, TN.

sibogae was collected from Cuddalore Fishing Harbour, Tamil Nadu during August, 2008. The length & weight of male squid was 375 mm and 300 gm respectively. The squid was collected through trawl net from south of Nagapattinam fishing area. A total of 3 tons of squid's biomass were collected

क्रमश: 290 मि.मी. और 160-190 मि.मी. थी। तमिल नाडू के कूडल्लूर मत्स्यन पोताश्रय से अगस्त, 2008 को नीडिल स्क्विड, डोरिट्यूथिस सिबोगे को पकड़ा गया। नर स्क्विड के लंबाई और

को प्राप्त हुआ। आकारमितीय मापन नियमित रूप

से किया जाता है: अधिकतम और औसत लंबाई

भार क्रमशः 375 मि.मी. और 300 ग्राम थे। नागपट्टणम मत्स्यन क्षेत्र से आनाय जाल का परिचालन करने पर स्क्विड को प्राप्त हुआ। कुल 10 आनायकों द्वारा कुल 3 टन स्क्विड को पकडा गया। रेती महाचिंगट थीनस ओरिएन्टालिस

